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ANNOTATSIYA Mazkur maqolada kompyuter operatorlarini tayyorlash 

jarayonida zamonaviy pedagogik texnologiyalardan foydalanishning ahamiyati, 

samaradorligi va amaliy jihatlari yoritilgan. Ta’lim jarayonida interaktiv metodlar, 

raqamli vositalar va innovatsion yondashuvlar orqali o‘quvchilarning kasbiy 

kompetensiyalarini shakllantirish masalalari tahlil qilingan. 
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 ANNOTATION This article discusses the importance and effectiveness of 

modern pedagogical technologies in training computer operators. It analyzes the role 

of interactive methods, digital tools, and innovative approaches in developing students' 

professional competencies. 
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Аннотация: В данной статье рассматриваются вопросы использования 

современных педагогических технологий в подготовке операторов компьютера. 

Проанализированы эффективность интерактивных методов, цифровых 

инструментов и инновационных подходов в формировании профессиональных 

компетенций учащихся. 
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KIRISH Bugungi globallashuv va raqamli transformatsiya davrida axborot-

kommunikatsiya texnologiyalarining (AKT) rivojlanishi jamiyat taraqqiyotining 

asosiy omillaridan biriga aylanmoqda. Zamonaviy iqtisodiyot sharoitida deyarli barcha 

sohalarda axborotni qayta ishlash, saqlash va uzatish jarayonlari kompyuter 

texnologiyalari asosida amalga oshirilmoqda. Shu boisdan kompyuter operatorlariga 

bo‘lgan talab yil sayin ortib bormoqda. Ular korxona va tashkilotlarda hujjatlarni 

tayyorlash, elektron ma’lumotlar bazalari bilan ishlash, ofis dasturlaridan samarali 

foydalanish hamda axborot almashinuvini ta’minlash kabi muhim vazifalarni bajaradi. 

O‘zbekiston Respublikasida ham ta’lim tizimini modernizatsiya qilish, raqamli 

iqtisodiyotni rivojlantirish va malakali kadrlar tayyorlash davlat siyosatining ustuvor 
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yo‘nalishlaridan biri hisoblanadi. Xususan, kasbiy ta’lim tizimida o‘quvchilarning 

amaliy ko‘nikmalarini rivojlantirish, ularni mehnat bozoriga moslashgan holda 

tayyorlash dolzarb vazifa sifatida qaralmoqda. Bu jarayonda kompyuter operatorlarini 

tayyorlash sifatini oshirish muhim ahamiyat kasb etadi. An’anaviy o‘qitish usullari 

bugungi kun talablariga to‘liq javob bera olmaydi. Chunki ular asosan nazariy 

bilimlarni yetkazishga qaratilgan bo‘lib, o‘quvchilarning mustaqil fikrlashi, amaliy 

faoliyati va ijodkorligini yetarli darajada rivojlantirmaydi. Zamonaviy mehnat bozori 

esa nafaqat bilimli, balki tezkor fikrlay oladigan, muammolarni mustaqil hal qila 

oladigan, axborot texnologiyalaridan samarali foydalana oladigan mutaxassislarni 

talab qiladi. 

Shu nuqtai nazardan, kompyuter operatorlarini tayyorlash jarayoniga zamonaviy 

pedagogik texnologiyalarni joriy etish zarurati yuzaga keladi. Zamonaviy pedagogik 

texnologiyalar o‘quvchi shaxsiga yo‘naltirilgan bo‘lib, ta’lim jarayonini interaktiv, 

innovatsion va samarali tashkil etishga xizmat qiladi. Ular o‘quvchilarning faolligini 

oshiradi, mustaqil o‘rganish ko‘nikmalarini shakllantiradi hamda nazariy bilimlarni 

amaliyot bilan uyg‘unlashtirish imkonini beradi. Bundan tashqari, bugungi kunda 

raqamli ta’lim muhitining kengayishi, masofaviy ta’lim platformalarining rivojlanishi, 

elektron resurslarning ko‘payishi ta’lim jarayonini yangi bosqichga olib chiqdi. Bu esa 

o‘qituvchidan zamonaviy pedagogik yondashuvlarni chuqur o‘zlashtirishni, axborot 

texnologiyalaridan samarali foydalanishni va innovatsion metodlarni amaliyotga tatbiq 

etishni talab etadi. 

Mazkur maqolaning maqsadi — kompyuter operatorlarini tayyorlash jarayonida 

zamonaviy pedagogik texnologiyalardan foydalanishning nazariy asoslari va amaliy 

ahamiyatini o‘rganish hamda ularning ta’lim sifatini oshirishdagi o‘rnini tahlil 

qilishdan iborat. Shuningdek, maqolada interaktiv metodlar, axborot texnologiyalari va 

kompetensiyaga asoslangan yondashuvlar orqali o‘quvchilarning kasbiy 

tayyorgarligini rivojlantirish masalalari ko‘rib chiqiladi. 

TADQIQOT METADALOGIYASI 

Zamonaviy pedagogik texnologiyalarning nazariy asoslari. Zamonaviy 

pedagogik texnologiyalar ta’lim jarayonini ilmiy asosda loyihalash, tashkil etish va 

natijadorligini oshirishga qaratilgan tizimli yondashuv hisoblanadi. Ular o‘quv 

jarayonining barcha bosqichlarini — maqsad qo‘yish, mazmunni tanlash, metod va 

vositalarni aniqlash, natijani baholash kabi jarayonlarni qamrab oladi. Pedagogik 

texnologiyalarning asosiy tamoyillari quyidagilardan iborat: Tizimlilik – ta’lim 

jarayonining barcha elementlari o‘zaro bog‘liq holda tashkil etilishi;  Maqsadga 

yo‘naltirilganlik – aniq natijaga erishishga qaratilganlik; Faollik – o‘quvchilarning dars 

jarayonida faol ishtirok etishi; Individual yondashuv – har bir o‘quvchining 

qobiliyatini hisobga olish; Natijaviylik – ta’lim samaradorligini oshirishga 
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yo‘naltirilganlik. Kompyuter operatorlarini tayyorlashda ushbu tamoyillarni qo‘llash 

o‘quvchilarning bilim olish jarayonini yanada samarali va mazmunli qiladi. 

Interaktiv metodlar zamonaviy ta’limning ajralmas qismi bo‘lib, ular 

o‘quvchilarning faolligini oshirishga xizmat qiladi. Kompyuter operatorlarini 

tayyorlashda quyidagi interaktiv metodlardan samarali foydalanish mumkin:“Aqliy 

hujum” (Brainstorming) – yangi g‘oyalarni ilgari surish va muammoga yechim 

topishda qo‘llaniladi; “Case study” (vaziyatli tahlil) – real hayotiy vaziyatlarni tahlil 

qilish orqali amaliy ko‘nikmalarni shakllantiradi; “Klaster” metodi – ma’lumotlarni 

tizimlashtirish va vizual tasavvur qilishni rivojlantiradi; Rol o‘ynash (role play) – ish 

muhitini modellashtirish orqali kasbiy tayyorgarlikni oshiradi; Guruhli ishlash – 

jamoada ishlash va kommunikativ ko‘nikmalarni rivojlantiradi. Masalan, “Case study” 

metodidan foydalanib o‘quvchilarga “Korxonada hujjat aylanishini tashkil etish” 

mavzusida vazifa berish orqali ular real ish faoliyatiga yaqinlashadi. Bu esa ularning 

kelajak kasbiy faoliyatiga tayyorgarligini oshiradi. 

Kompyuter operatorlarini tayyorlashda axborot-kommunikatsiya 

texnologiyalari (AKT) asosiy vosita hisoblanadi. AKTdan samarali foydalanish 

quyidagi imkoniyatlarni yaratadi: Nazariy va amaliy bilimlarni integratsiya qilish; 

Ta’lim jarayonini vizuallashtirish; O‘quvchilarning mustaqil ishlashini tashkil etish; 

Tezkor axborot almashinuvini ta’minlash. Amaliy mashg‘ulotlarda quyidagi 

dasturlardan foydalanish muhim ahamiyatga ega: matn muharrirlari (Word) – 

hujjatlarni rasmiylashtirish; elektron jadvallar (Excel) – hisob-kitoblar va tahlillar; 

taqdimot dasturlari (PowerPoint) – ma’lumotlarni vizual yetkazish; internet va elektron 

resurslar – qo‘shimcha bilim manbai sifatida. Bundan tashqari, multimedia vositalari 

(video darslar, animatsiyalar, interaktiv testlar) o‘quvchilarning mavzuni chuqurroq 

o‘zlashtirishiga yordam beradi. 

Hozirgi kunda raqamli ta’lim muhitining rivojlanishi kompyuter operatorlarini 

tayyorlash jarayoniga yangi imkoniyatlar yaratmoqda. Masofaviy ta’lim 

texnologiyalari orqali o‘quvchilar quyidagi imkoniyatlarga ega bo‘ladi: istalgan vaqtda 

va joyda bilim olish; o‘z tezligida o‘rganish; onlayn testlar orqali bilimini nazorat 

qilish; elektron platformalar orqali o‘qituvchi bilan muloqot qilish.  

Masalan, Moodle, Google Classroom kabi platformalar yordamida o‘quv 

jarayonini samarali tashkil etish mumkin. Bu esa ayniqsa pandemiya kabi holatlarda 

ta’lim uzluksizligini ta’minlashda muhim rol o‘ynaydi. Zamonaviy ta’lim tizimida 

asosiy e’tibor bilimdan ko‘ra kompetensiyalarni shakllantirishga qaratilgan. 

Kompyuter operatorlari quyidagi asosiy kompetensiyalarga ega bo‘lishi zarur: Axborot 

kompetensiyasi – ma’lumotlarni izlash, saralash va qayta ishlash; Texnik 

kompetensiya – kompyuter va dasturiy vositalardan foydalanish; Kommunikativ 

kompetensiya – jamoa bilan ishlash va muloqot qilish; Muammolarni hal qilish 

kompetensiyasi – yuzaga kelgan vaziyatlarda to‘g‘ri qaror qabul qilish. Zamonaviy 
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pedagogik texnologiyalar aynan ushbu kompetensiyalarni rivojlantirishga xizmat 

qiladi. Masalan, loyiha asosida o‘qitish (project-based learning) o‘quvchilarning 

mustaqil ishlash, izlanish va natijaga erishish ko‘nikmalarini rivojlantiradi. 

Kompyuter operatorlarini tayyorlashda ta’lim samaradorligini oshirish uchun 

quyidagi omillar muhim hisoblanadi: o‘qituvchining zamonaviy bilim va 

ko‘nikmalarga ega bo‘lishi; o‘quv jarayonida innovatsion metodlardan foydalanish; 

moddiy-texnik bazaning yetarli darajada ta’minlanganligi; o‘quvchilarning 

motivatsiyasini oshirish; amaliy mashg‘ulotlarga ko‘proq e’tibor qaratish. Shuningdek, 

o‘quv jarayonida real ish muhiti elementlarini joriy etish (masalan, ofis muhitini 

modellashtirish) o‘quvchilarning kasbiy tayyorgarligini sezilarli darajada oshiradi. 

XULOSA VA TAKLIFLAR Yuqorida olib borilgan tahlillar shuni 

ko‘rsatadiki, kompyuter operatorlarini tayyorlash jarayonida zamonaviy pedagogik 

texnologiyalardan foydalanish ta’lim samaradorligini sezilarli darajada oshiradi. 

An’anaviy o‘qitish usullari o‘rnini interaktiv, innovatsion va o‘quvchi markazli 

yondashuvlar egallab borayotgani zamonaviy ta’lim tizimining muhim 

tendensiyalaridan biri hisoblanadi. Bu esa o‘z navbatida o‘quvchilarning bilim olishga 

bo‘lgan qiziqishini oshiradi, ularning mustaqil fikrlash, muammolarni hal qilish va 

amaliy ko‘nikmalarni egallash darajasini yuqori bosqichga olib chiqadi. 

Zamonaviy pedagogik texnologiyalar, xususan interaktiv metodlar, axborot-

kommunikatsiya texnologiyalari, raqamli va masofaviy ta’lim vositalari kompyuter 

operatorlarini tayyorlashda muhim vosita sifatida xizmat qiladi. Ushbu yondashuvlar 

orqali o‘quvchilarda nafaqat nazariy bilimlar, balki real ish faoliyatida zarur bo‘lgan 

amaliy kompetensiyalar ham shakllanadi. Ayniqsa, ofis dasturlari bilan ishlash, 

ma’lumotlarni qayta ishlash, elektron hujjatlar bilan ishlash kabi ko‘nikmalarni 

shakllantirishda zamonaviy texnologiyalarning o‘rni beqiyosdir. Tadqiqot natijalari 

shuni ham ko‘rsatadiki, kompetensiyaga asoslangan yondashuv kompyuter 

operatorlarini tayyorlashda eng samarali yo‘nalishlardan biri hisoblanadi. Bu 

yondashuv o‘quvchilarning bilimini amaliy faoliyat bilan bog‘lashga, ularni real ish 

sharoitiga tayyorlashga xizmat qiladi. Natijada, bitiruvchilar mehnat bozorida 

raqobatbardosh, mustaqil fikrlay oladigan va zamonaviy texnologiyalarni puxta 

egallagan mutaxassis sifatida shakllanadi. 

Shu bilan birga, ta’lim jarayonining samaradorligi ko‘p jihatdan o‘qituvchining 

kasbiy mahorati, innovatsion texnologiyalarni qo‘llay olish darajasi hamda ta’lim 

muassasasining moddiy-texnik bazasiga bog‘liq ekanligi aniqlandi. Zamonaviy 

kompyuter sinflari, dasturiy ta’minot, internet tarmog‘iga ulanish imkoniyati va 

elektron resurslar mavjudligi ta’lim sifatini oshirishning muhim omillaridan biri 

hisoblanadi. 
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